Abulic quedam in flandria. cū iam
tres filios mortuos peperisset. 7 ex hoc a
viro odio h̄retur: rogauit sc̄i petrum
vt sibi in auxiliū fieret. Cum ergo q̄-
tum filium pederisset. sibi mortuus est
reperitis. quem mater accipiens ad ro-
gandū sc̄i petrum totam se cōtulit ei
vt suū filiū reuiscere faceret: precibus
deuotis et oras. Cū rofones cōpleuerat
7 ecce qui erat mortuus: apparuit viuus
Cū igit ad baptismū portatus fuisset. 7
vt iohes vocaret̄ diffinitū esset: sacerdos
cū ei nōme dicere debuit: neficiens dixit
petrus. Cū illud ex deuotiōe sc̄i petri
postmodum semp retinuit.

De sc̄o Petro martire fo. lxxxv.

In p̄uincia theuronie apud traiectū
mulieres quedam videntes ad eccliam
fratrum pdicator in honore sc̄i petri
martiris: magnū cursum fieri populoz
dñm ipse in platea consistere 7 filaret
astantibus. sic dicebant. Ecce isti pdica-
tores oem modū lucrandi nouerūt. Nā
vt magnam possint pecuniaz cumulare
7 lata edificare palatia vñū nouū mar-
tirem inuenerunt. Dū hec 7 familia: vt
in hostis modo temporibus cōsuetudo
licet mala: ad ip̄is garrulatricib̄: sicuti
totus mundus plenus mulieribus non
modica circa h̄mōi videntur esse prone
partem in sinistra singula interpretanda
dūmodo nendi causa vel potius vt ita
dixerim: detrahendi suas ante domos
confluunt. vti nā istud memoriter om̄is
ne etiam ip̄i excludant masculi homines
retinerent: dicerent. ecce subito filiū totū
sanguine cruentant. 7 digit quibus si-
lum torquebant: sanguine mox torquent̄
Qd̄ ille videntes 7 ammirantes digitos
diligentius extergunt ne forte in eis acci-
disset aliqua incassura. Sed cum digitos
oīno sanos ac il̄ eos conspicerent. 7 filiū
sic sanguinolentum viderent: mentes
ac penitentes dicere ceperunt. Vere q;
preciosi martiris sanguini detrahimus.
nobis hoc sanguinis miraculū tam stu-
pendum euent. Currentes igit ad do-
mū fratrum: prius oia exponerunt: ac
filium sanguine cruentatum eidem pre-
sentauerunt. Prius autem ad mulieroz
instantiam solennes pdicatio n̄ conuo-
cauit. 7 quicquid predictis mulieribus
acciderat: coram oibus reuulit et filium
ipsum sic cruentatum oibus oñdit. Ve-
rum quidam nigr̄ artis grammaticę in
eadem pdicatione p̄sistens. factū ipsum
cepit plurimū deridere: 7 astantibus vi-
cere. Quidē modo qualiter isti fratres
simplicium corda decipiunt. Nam cū
aliquibus mulierculis de suis familia-
ribus conduxerunt. vt filium ipsum in
aliquo sanguine tingerent. 7 sic mira cu-
lose accidisse narrarent. Dum hoc ille vi-

ceret: protinus vltionis diuine plagam
excepit: 7 ipsum validissimum febriū
estus multis aspicientibus sic vexauit vt
a predicatione illa inter manus amico-
rum in propriam domum deferretur. Sz
cum vehementer febris exacerceret. 7 ille
mortem vicinam timeret: predictus pri-
orem accersit fecit: 7 restum suum con-
fitem̄ deo 7 beato petro dicto priore vo-
tum vouit q; si eius meritis sanitatez re-
ciperet: eum semper in specialia deuotiōe
haberet: et decetero linguam ad talia
non laxaret. Adira res. mox vt predi-
cum votum protulit: sanitatem inte-
gram recepit.

Quadam etiam vice cum superior pre-
dicti loci quosdam lapides pulcherrimos
7 magnos in quadam nauē duceret: na-
uis ipsa ab improviso cuidam littoꝝ sic
in h̄sit vt nullatenus possit moueri. de-
scendentes vero nante omnes vnanimi-
ter ipsam impellebant: sed nequaq; mo-
uere poterant. Cum ergo nauem se ami-
sisse putarent: predictus superior omnib̄
alijs licentias manum ad nauem ap-
posuit: 7 leuiter ipsam impellens: dixit:
in nomine sancti petri martiris in cuius
honorem lapides istos deferimus. vade
Statimq; nauis velocissime se mouit:
7 de littoꝝ sana recessit supra quam nau-
te accedentes: omnes sani et hilares ad
p̄ria remearunt.

In p̄uincia francie ciuitate zenon-
is. puella quedam cum in aquā baptim
transluentem cecidisset. 7 per magnum
spacium temporis stetit: tandem de
flumie mortua est extracta: mortis cui
erant quatior argumenta. s. magnum
spacium temporis: 7 rigiditas corporis
7 frigiditas 7 nigredo. delata est ergo a
quibusdam ad eccliam fratrum. qui
cum eam sancto petro vouissent: conti-
nuo vite reddita est 7 sanitati.

frater iohannes polonus cum apud
bononiam quartana laboraret 7 in fesso
sancti petri martiris sermone ad d̄rum

facere deberet: accessione eade nocte in-
cursum naturalē expectans: timere val-
de cepit ne inuncto sibi sermone deficeret.
Ad sciūgē petri cōuersus suffragia ad
altare ipsius cum deuotione accessit. orās
ut eius meritis inuaretur cuius debebat
gloriam p̄dicare. sicq; factum est. q̄ illa
nocte febrius penitus cessauit. 7 postea nū-
q̄ cum inuasit.

Ad atrona quedā noie Silpoda als
Sirola vxor iacobī de valle sana. cui
p̄ quatuordecim annos ab immundis
spiritibus fuisset obfessa. venit ad quen-
dam sacerdotē: dicens. ego sū demoīaca
7 spūs malignus me vexat. Ad or̄ sacer-
dos territus fugiens sacrificiam intrauit
7 libru quendā in quo erant p̄curatōes
demonū 7 stolam latenter sub cappa de-
ferens: cum bona societate ad mulierē re-
dijt quem mor̄ ut demon vidit ait. latro
pessime q̄ iuisti. quid est qd̄ sub cappa oc-
culi te portasti? Cū autē sacerdos ad iura-
tiones suas faceret 7 m̄bil curatōis af-
ferret: v̄it illa ad beatū petrū dū adhuc
vixeret: ab eo postulans adiuuari. Cui
ille ap̄hetica vocer̄ dicit. Confide filia
nec despes q̄ etsi qd̄ postulas p̄ficere: ad-
p̄ns non valeo. t̄m̄ veniet t̄ps q̄ id qd̄ a
me petis: plenarie obtinebis. qd̄ 7 factus
est. Nam post passionē eius cū ad eius
sepulcrū p̄dicta mulier accessisset: ab illa
infectatōe demonū fuit penitus liberata.

Adulier quedā eufemia de loco cor-
ciango. mediolanē dioceſ. septē annis
a demonibus est vexata: sed cū ad sepul-
crū sancti petri ducta fuisset ceperunt de-
moneseam amplius agitare. et p̄ os ei
cunctis audientibus clamare. mariola
mariola. petrine petrine. Tūc demones
exeuntes: eā q̄ mortuā dimiserūt. Sed
modicū post: plene sanata surrexit. asse-
rebat autē q̄ diebus d̄nicis et festiuis. et
maxime q̄n̄ missa celebrat̄: eam demōes
amplius moleſtabant.